

Data e hora da consulta: 29/08/2025 16:33

Usuário: ***.378.857-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
90014	JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - ES	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.424.467/0001-82	AV. MAL. MASCARENHAS DE MORAES, 1877, MONTE BELO	29053-245
Município	UF	Telefone
VITORIA	ES	(027) 3183-5000

Ano	Tipo	Número
2025	NE	290

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168312	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
29/08/2025	Ordinário	2424-96.2025	-	5.163,75

Favorecido

Código	Nome	CEP
20.807.019/0001-51	MARIANO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	29370-000
Endereço		
NILTON PIZZOL 31 NICOLAU DE VARGAS E		
Município	UF	Telefone
CONCEICAO DO CASTELO	ES	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
179	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	28	-	I	-	

Descrição

Empenho para aquisicao de materiais de consumo diversos (eletricos).

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 29/08/2025 16:33

Usuário: ***.378.857-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	5.163,75

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Valor que se empenha para aquisicao de Conector parafuso fendido (split bolt - tipo KS) em bronze de alta resistencia 6,0 mm . Marca: MCI. Unidade: Peca.	500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/08/2025	Inclusão	100,00000	5,0000	500,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Conector parafuso fendido (split bolt - tipo KS) em bronze de alta resistencia 10,0 mm . Marca: MCI. Unidade: Peca.	500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/08/2025	Inclusão	100,00000	5,0000	500,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Conector parafuso fendido (split bolt - tipo KS) em bronze de alta resistencia 16,0 mm . Marca: MCI. Unidade: Peca.	600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/08/2025	Inclusão	100,00000	6,0000	600,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Conector parafuso fendido (split bolt - tipo KS) em bronze de alta resistencia 35,0 mm . Marca: MCI. Unidade: Peca.	240,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/08/2025	Inclusão	20,00000	12,0000	240,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Conector parafuso fendido (split bolt - tipo KS) em bronze de alta resistencia 95,0 mm . Marca: MCI. Unidade: Peca.	350,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/08/2025	Inclusão	10,00000	35,0000	350,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Terminal de pressao para 1 cabo, com 1 furo de fixacao, em bronze,p/ cabo 25 mm . Marca: MCI. Unidade: Peca.	30,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/08/2025	Inclusão	10,00000	3,0000	30,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Terminal tipo garfo pre-isolado em cobre estanhado p/ cabo 10,0mm . Marca: DECORLUX. Unidade: Peca.	45,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 29/08/2025 16:33

Usuário: ***.378.857-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

5.163,75

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Terminal tipo garfo pre-isolado em cobre estanhado p/ cabo 10,0mm . Marca: DECORLUX. Unidade: Peca.	45,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/08/2025	Inclusão	50,00000	0,9000	45,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Terminal tipo agulha pre-isolado em cobre estanhado p/ cabo 2,5mm . Marca: DECORLUX. Unidade: Peca.	17,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/08/2025	Inclusão	50,00000	0,3500	17,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Terminal tipo agulha pre-isolado em cobre estanhado p/ cabo 16,0mm . Marca: DECORLUX. Unidade: Peca.	80,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/08/2025	Inclusão	50,00000	1,6000	80,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Terminal tipo agulha pre-isolado em cobre estanhado p/ cabo 35,0mm . Marca: DECORLUX. Unidade: Peca.	147,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/08/2025	Inclusão	50,00000	2,9500	147,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Terminal olhal pre-isolado em cobre estanhado p/ cabo 4,0 mm . Marca: DECORLUX. Unidade: Peca.	90,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/08/2025	Inclusão	200,00000	0,4500	90,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Terminal olhal pre-isolado em cobre estanhado p/ cabo 6,0 mm . Marca: DECORLUX. Unidade: Peca.	90,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/08/2025	Inclusão	200,00000	0,4500	90,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Terminal olhal pre-isolado em cobre estanhado p/ cabo 35,0 mm . Marca: DECORLUX. Unidade: Peca.	180,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/08/2025	Inclusão	50,00000	3,6000	180,00

Data e hora da consulta: 29/08/2025 16:33

Usuário: ***.378.857-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

5.163,75

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Terminal olhal pre-isolado em cobre estanhado p/ cabo 35,0 mm . Marca: 180,00 DECORLUX. Unidade: Peca.	

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/08/2025	Inclusão	50,00000	3,6000	180,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Terminal olhal pre-isolado em cobre estanhado p/ cabo 50,0 mm . Marca: 250,00 DECORLUX. Unidade: Peca.	

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/08/2025	Inclusão	50,00000	5,0000	250,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Tubo termocontratil de baixa tensao - Cor: preta - Diametro a frio 10 mm. 117,50 Marca: TERMOTUBOS. Unidade: MT.	

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/08/2025	Inclusão	50,00000	2,3500	117,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Tubo termocontratil de baixa tensao - Cor: preta - Diametro a frio 15 mm. 225,00 Marca: TERMOTUBOS. Unidade: MT.	

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/08/2025	Inclusão	50,00000	4,5000	225,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Tubo termocontratil de baixa tensao - Cor: preta - Diametro a frio 20 mm. 320,00 Marca: TERMOTUBOS. Unidade: MT.	

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/08/2025	Inclusão	50,00000	6,4000	320,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Cabo CCI 2 Pares (4 Vias) para telefonia 0,50mm - Cor: preta ou cinza. 381,25 Marca: MEGATRON. Unidade: MT.	

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/08/2025	Inclusão	305,00000	1,2500	381,25

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Cabo singelo em cobre eletrolitico antichama livre de halogenio sem capa/cobertura - 2,5 mm - 750V - azul - Modelos: ATOX FLEX /CORFITOX / AFUMEX. Marca: CORFIO. Unidade: MT. OBS: As condicoes pactuadas na presente nota de empenho sao regidas pela lei 14.133/2021 e Ordem de Servico Nº JFES-ODF-2023/00003.	1.000,00

Data e hora da consulta: 29/08/2025 16:33

Usuário: ***.378.857-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	5.163,75

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Cabo singelo em cobre eletrolitico antichama livre de halogenio sem capa/cobertura - 2,5 mm - 750V - azul - Modelos: ATOX FLEX /CORFITOX / AFUMEX. Marca: CORFIO. Unidade: MT. OBS: As condicoes pactuadas na presente nota de empenho sao regidas pela lei 14.133/2021 e Ordem de Servico Nº JFES-ODF-2023/00003.	1.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/08/2025	Inclusão	400,00000	2,5000	1.000,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

CRISTIENE GINAID DE S. CUPERTINO CASTRO

***.960.397-**

29/08/2025 15:53:21

Gestor Financeiro

CINTIA CRISTIELI BORGIO

***.764.147-**

29/08/2025 15:38:24